3

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.03.2025

№ 117
п. Палатка

Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования, находящихся на территории
Хасынского муниципального округа
Магаданской области

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 6                  статьи 3 Закона Магаданской области от 30.04.2014 № 1749-03                              «Об образовании в Магаданской области», постановлениями Правительства Магаданской области от 28.12.2019 № 953-пп «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми                 в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Магаданской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования», от 13.02.2023                          № 74-пп «Об утверждении методики расчета максимального размера платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Магаданской области, реализующих программу дошкольного образования, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», Уставом муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области    п о с т а н о в л я е т:
1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми                      в муниципальных образовательных организациях реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся                      на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области:

- для детей 1-3 года в размере 260,52 рублей в день;

- для детей 3-7 лет в размере 308,73 рублей в день.

2. Снизить родителям (законным представителям), имеющим трех                   и более несовершеннолетних детей, размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Хасынского муниципального округа Магаданской области, установленный в пункте 1 настоящего постановления, на 50%.

3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.

4. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, с родителей (законных представителей) из числа коренных малочисленных народов Севера, родителей-инвалидов 1 и 2 группы.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области от 28.12.2023                № 559 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход                 за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся                      на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области».

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера» и распространяется                на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на руководителя Комитета образования, культуры и молодежной политики Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области Лукьянову В.В.
                  Глава

Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова